ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ/SC
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2014

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS DA CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA OS CARGOS DE

PROFESSOR INSTRUTOR DE LIBRAS E PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS, HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO E CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ILDO ADÃO ANTONINI, Prefeito Municipal de CHAPECÓ/SC em exercício, através da Secretaria de

Educação, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica
Municipal e demais legislações vigentes, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA OS CARGOS DE

PROFESSOR INSTRUTOR DE LIBRAS E PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS: não tendo havido
interposição recursal, em nada se altera o resultado anteriormente divulgado.

2.  HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO, realizado pelo

Município, para provimento dos cargos de Professor com Curso Superior AC - Dança, Professor de Artes

Cênicas, Professor de Artes Plásticas, Professor de Música com Licenciatura Plena ou Bacharelado,

Professor com 2º Grau AC - Música, Professor 1ª a 5ª Série e EJA, Professor 1ª a 9ª Série - Ensino

Religioso, Professor 6ª a 9ª Série e EJA - Arte, Professor 6ª a 9ª Série e EJA - Ciências, Professor 6ª a 9ª

Série e EJA - Educação Física, Professor 6ª a 9ª Série e EJA - Geografia, Professor 6ª a 9ª Série e EJA -

História, Professor 6ª a 9ª Série e EJA Língua Estrangeira - Espanhol, Professor 6ª a 9ª Série e EJA Língua

Estrangeira - Inglês, Professor 6ª a 9ª Série e EJA - Língua Portuguesa, Professor 6ª a 9ª Série e EJA -

Matemática, Professor Atendimento Educacional Especializado (Sala de Recursos Multifuncionais),

Professor Educação Infantil, Professor - Segundo Professor, Professor Instrutor de Libras e Professor

Intérprete de Libras. O Anexo deste Edital, contendo Relatório de Notas e respectiva Classificação Final para
todos os cargos, ora homologados, está divulgado no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal, bem como,

em caráter meramente informativo, na internet, nos sites  www.objetivas.com.br e www.chapeco.sc.gov.br.

3. CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS: ficam convocados os candidatos classificados no
Processo Seletivo Público n. 002/2014 para a Escolha de Vagas a ser realizada no Centro de Cultura e Eventos
Plínio Arlindo de Nês, situado na Rua Assis Brasil, 20 D, Centro, CHAPECÓ/SC, no período de 22 a 28 de janeiro
de 2015, conforme Cronograma a seguir:

DATA HORÁRIO DE INÍCIO ÁREA DE ATUAÇÃO/DISCIPLINA

22.01.2015 08:30h  - Banca 01 Educação Infantil (Classificação 01 ao 150)

 13:30h  - Banca 01 Educação Infantil (Classificação 151 ao 300)

23.01.2015

08:30h  - Banca 01 Educação Infantil (a partir de 301)

08:30h  - Banca 02 Língua Portuguesa

13:30h  - Banca 02 Língua Estrangeira – Inglês

15:30h  - Banca 02 Língua Estrangeira – Espanhol

26.01.2015

08:30h  - Banca 01 1ª a 5ª Série e EJA (Classificação 01 ao 150)

08:30h  - Banca 02 História

10:00h  - Banca 02 Ensino Religioso

13:30h  - Banca 01 1ª a 5ª Série e EJA (Classificação 151 ao 300)

 13:30h  - Banca 02 Ciências

 15:30h  - Banca 02 Geografia

http://www.objetivas.com.br/
http://www.chapeco.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ/SC
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Página 2 de 2

27.01.2015 08:30h - Banca 01 1ª a 5ª Série e EJA (a partir de 301)

 08:30h - Banca 02 Habilidades Artístico-Culturais

 13:30h - Banca 02 Arte

 15:30h - Banca 02 Matemática

28.01.2015 08:30h - Banca 01 Educação Física (Classificação 01 ao 80)

08:30h - Banca 02 Educação Especial

13:30h - Banca 01 Educação Física (a partir de 81)

 3.1. Orientações para Escolha de Vagas: Conforme disposições do Capítulo X do Edital de Abertura.

Município de Chapecó, 30 de dezembro de 2014.

ILDO ADÃO ANTONINI

Prefeito Municipal em exercício